
 

 

 

 

4. ČÍSLO 
 

VELIKONOČNÍ 
SPECIÁL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                               
Milí  čtenáři, 
utíká to jako voda, nedávno jsme Vám předkládali vánoční speciál a hle, je tady 
speciál velikonoční!  Redaktoři junioři se už hlavně těší na velikonoční prázdniny a 
všichni dohromady se těšíme na  Velikonoce, svátky jara. Velikonoce se nám nyní  
prolínaly do všech školních aktivit. Prostě o kuřátku, zajíčkovi, beránkovi, kraslici 
jsme četli, tvořili ve výtvarce a pracovce, ale infiltrovali se nám i do matematiky a 
informatiky :-). V tomto čísle se o tom přesvědčíte. A protože jsou Velikonoce spo-
jeny i s dobrým jídlem, najdete zde i poněkud rozšířenou rubriku Vaříme se Speco-
šem. 
 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 Vaše redakce 
                                    
                                                                                                                                                        
 

Přejeme Vám veselé a pohodové Velikonoce, spoustu 
sluníčka, veselého zajíčka a barevná vajíčka :-) 



 

Stránka 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

Novinky a zprávy nejen ze školy  ………………………………………………….4   
 

                                      
       Co se děje ve škole aneb školní akce…………………………………………….11                                  
 
 
     Slavíme se Specošem …………………………………………………………………...14   
 
 
      Kuk do výuky………………………………………………………………………………...17 
 

                        
   Na skok v družině………………………………………………………………………….28 
 
 

  Velikonoční chvilka poezie……………………………………………………………..30 
 
       
   Přečti si………………………………………………………………………………………….31 
 
 

     Vaříme se Specošem………………………………………………………………….....34 
 

 
   Velikonoční  galerie……………………………………………………………………...40 
 

 
     Pro bystroně…………………………………………………………………………………43  
 
 

       Úsměv, prosím……………………………………………………………………………..45     
 
 
     Soutěžíme se Specošem……………………………………………………………….48 
 

 
 Dárečky………………………………………………………………………………………..50 
 
 
Kontakty…………………………………………………………………………………..……52 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 4 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                               
 
                                                                                                                
                                    
                                                                                                                                                        
 
 
Paní učitelka Eliška je dlouholetou vedoucí úspěšného tanečního studia Danceline 
v Českých Budějovicích. Dělá ve volném čase zajímavou a záslužnou práci a proto 
jsem paní učitelku požádala o rozhovor.  Jo, a učí nás tělák a to je taky príííííma :-) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              Autor: RJ—Domča H. 



 

Stránka 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                         Autor: RJ—Domča 

 

 



 

Stránka 6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
                                                                                                                   

V minulém čísle jsme Vás informovali o tom, že jsme se zapojili do soutěže LESY 
A PŘÍRODA KOLEM NÁS. Do této soutěže jsme přihlásili MALOU KNIHU O LESE, 
která byla vytvořena žáky ZŠS a jejich kamarády ze 7. ročníku ZŠ za spolupráce 
vyučujících.  
S velkou radostí Vám oznamujeme, že jsme za naší MALOU KNIHU O LESE do-

stali ocenění v místním kole a jdeme dál, do kola krajského!  
Ve středu 6.3. se v Jihočeské vědecké knihovně na pobočce Na Sadech, v dět-
ském oddělení konalo předávání ocenění. Z kapacitních důvodů byla účast na 
předávání cen pro školy omezena na dva žáky, což nás mrzelo, protože by bylo 
pěkné, pokud by se mohli zúčastnit všichni, kteří knihu tvořili.  Za všechny tvůrce 
knihy převzali diplom a dárečky od vyhlašovatelů soutěže Elinka a Míša.  
Naši knihu  a další výtvarné práce, které byly do soutěže přihlášeny si během 
března a dubna můžete prohlédnout v Jihočeské  vědecké knihovně Na Sadech.  
 

Tak nám prosím držte palce, ať se nám daří i v krajském kole, které se bude 
vyhlašovat v červnu 2024.  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
                                                                                                              Autor: RS—Soňa a Petra 

 



 

Stránka 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O velikonočních prázdninách si můžete udělat pěkný výlet na Hlubokou, kde mů-
žete pátrat po obřích kraslicích. Je to super zábava pro celou rodinu! Protáhnete 
si tělo procházkou, uvidíte krásné kraslice a ještě se můžete jako každý rok zapo-
jit do charitativní akce, která je s touto akcí spojena.  

Tento rok můžete na kraslice vyrazit v termínu od 29. 3. do 28. 4. 2024.  
Mapa s umístěním kraslic bude k dispozici po 29. březnu v Infocentru na Masary-
kově ulici v Hluboké nad Vltavou. Více informací k tomuto velmi pěknému pro-
jektu na: www.velikonocenahluboke.cz 
Tuto akci Vám doporučují jak redaktoři junioři, tak redaktoři senioři, kteří každo-
ročně na tuto akci vyráží se svými rodinami. V minulém roce se na pátrání po 
kraslicích vydali i naši kamarádi ze ZŠ a PrŠ. Dle fotek vidíte, že si výlet užili!  
Pokud se na pátrání po kraslicích vydáte, budeme rádi, pokud se s námi podělí-
te o své zážitky z této akce a napíšete nám na náš redakční email.  

 

 

 

 

 

 

Foto z archivu redaktorů seniorů.  

                                                                   

 

Autoři: redaktoři junioři, redaktoři senioři 

Z výletu ZŠ a PrŠ 

A takové krasavice 
můžete najít :-) 



 

Stránka 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapátrali jsme na internetu a vybrali jsme pro Vás pár dalších tipů kam vyrazit o Velikonocích. Vybírali 

jsme hlavně u nás v Jihočeském kraji, ale líbilo se nám i jedno místo na Vysočině. Třeba Vás nějaká 

námi vybraná akce zaujme.  

                                                                                                                           

 

. 

. 

 

 

 

 

                                                                                                                           

                                                                     

 

 

       

 

  

     
Foto z archivu redaktorů seniorů.  

                                                                                                       Autoři: RJ —I.A, IV.B, V.B, VI.B 

                                                                                                       Spolupráce:  redaktoři senioři 

 



 

Stránka 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

A ještě jsme vyhledali pár pěkných tipů na zábavu o velikonočních prázdninách v 

Budějkách!  

Velikonoce v Českých Budějovicích 

 

 

8.3. - 1.4.2024 

  Velikonoční hry 

                                  Výstava v Jihočeském muzeu 

 

 

 

 

 

21.3. - 23.3.2024  

Velikonoční trhy  

Na náměstí Přemysla Otakara II. 

 

24.3.2024 

Staročeské Velikonoce 

Řemeslný velikonoční jarmark 

Piaristické náměstí, Panská a Hroznová ulice 

                                                                                                          

                                                                                                                

                                                                                                 

 

 

 

 

 

Foto z archivu redaktorů seniorů.  

                                                                                                       Autoři: RJ —I.A, IV.B, V.B, VI.B 

                                                                                                       Spolupráce:  redaktoři senioři 

 

Velikonoce v 
muzeu jsou super!  

  

Tak si vyšlápněte 
na výlet, nebo jen 
tak po Budějkách!  

Doporučujeme!  



 

Stránka 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

                                                                 

Naši milí čtenáři, rádi bychom Vás informovali, že jsme si dodali odvahy a našeho Spe-

coše přihlásili  do 14. ročníku  Jihočeského krajského kola celorepublikové soutěže škol-

ních novin a časopisů. Tak uvidíme, jak  si SPECOŠ povede :-). Ještě něco Vás zajímá? 

Třeba že:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           Autor: RS—Petra 

 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SE 
USKUTEČNÍ 17.5.2024 VE 

STUDENTSKÉM KLUBU 
KAMPA V AREÁLU ZF JU.  

JEDNÁ SE O SOUTĚŽ 
POSTUPOVOU, KTERÁ JE 

ZAŘAZENA  DO 
OFICIÁLNÍCH SOUTĚŽÍ 

TALENT CENTRA MŠMT ČR. 

Z JIHOČESKÉHO 
KRAJSKÉHO KOLA DO 
CELOSTÁTNÍHO KOLA 

POSTUPUJÍ  
MAXIMÁLNĚ DVA 

ČASOPISY  

SOUTĚŽÍ SE V SEDMI 
KATEGORIÍCH.  

14. ROČNÍK JIHOČESKÉHO 
KRAJSKÉHO KOLA 18. 

ROČNÍKU CELOREPUBLIKOVÉ  
SOUTĚŽE ŠKOLNÍCH NOVIN A 

ČASOPISŮ PROBÍHÁ ZA 
PODPORY JIHOČESKÉHO 

KRAJE, ČESKÉHO KRUMLOVA  
A MŠMT ČR. 



 

Stránka 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

Jaro se nám blíží a tak je dobré opět vyrazit do sadů! Takže jsme si prošli sady a 

dorazili na Sady do naší oblíbené knihovny. Návštěva to byla opět příjemná. Jukli 

jsme na knižní novinky, popovídali si  a zahráli si hru s paní knihovnicí. Bylo to 

opět příjemně strávené dopoledne. No prostě na Sadech, je dobře nejenom na 

jaře, ale  v každém ročním období :-).  

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 
     

            

                                                                                               

Bylo opět z čeho  

vybírat! 

                        Autor: RS—Petra                   



 

Stránka 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Výstava a kresba autoportrétu 
Ve čtvrtek 7. 3. Třídy v. B a 1. A společně navštívily výstavu děl Zbyňka Sedlecké-
ho "Zrcadlo" v domě umění na náměstí Přemysla Otakara II. Výstava byla spoje-
ná s tvořením ve výtvarném ateliéru. Měli jsme nakreslit svůj autoportrét. Nejpr-
ve jsme ale museli zjistit, co vlastně to složité slovo znamená. K lepšímu pocho-
pení nám pomohla zrcátka a také hra ve dvojicích, kdy jeden dělal "zrcadlo" dru-
hému a vše po něm opakoval. To byla velká legrace a moc nás to bavilo.  
Pak jsme se přesunuli do výtvarného ateliéru. Nejprve jsme obkreslovali obličej 
kamaráda na průhledné desce. Pak jsme výsledek porovnávali ve zrcátku. Na-
konec jsme byli připraveni začít kreslit svůj vlastní autoportrét.  
 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

 

 

 

Autor: RS—Katka 

 

Naše parta je připravená!  

Zrcadlo, zrcadlo, kdo je v 
zemi zdejší, nejkrásnější ! 

Nejprve prohlídka  

výstavy ! 



 

Stránka 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 
     

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              Autor: RS—Katka 

Opičit se by nám teda šlo!  

Malíři v procesu tvoření ! 

Obkreslujeme obličej kamaráda ! 



 

Stránka 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

   

 
 

                                          

 
                                                                                                            Autor: Vendy, Sam , Kuba 

                                                                                                                 Spolupráce: RS—Petra 

AUTOR: VENDY J.  

AUTOR: KUBA V.  



 

Stránka 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

   

 

 

            

 

                

 

 

 



 

Stránka 16 

 

 
 
 
 
 
 
 
Opět jsme pátrali v kalendáři, na internetu a zjistili jsme, že  v  březnu slavíme: 
 
29.3. Velký pátek 
31.3. Velikonoční neděle 
1.4.   Velikonoční pondělí 

                        

Věděli jste, že v březnu ještě můžeme slavit:  

 

1. 3.   Mezinárodní den omylů v kalendáři (30. 2.) 
 
 
8. 3. Mezinárodní den žen 
 
 
8. 3. Světový den ledvin 
 
 
11. 3. Evropský den mozku 
 
 
20. 3. Světový den divadla pro děti a mládež 
 
 
21. 3. Mezinárodní den zdravého spánku 
 
 
21. 3. Světový den poezie 
 
 
22. 3. Světový den vody 
 
 
24. 3. Den Horské služby v ČR 
 
 
28. 3. Den učitelů v ČR 

 
                                                                                                     Autor: Vendy, Kuba, Sam, Ráďa 

                                                                                                                 Spolupráce: RS—Petra 

 



 

Stránka 17 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Tělák nás baví!  A protože bude tento rok v Paříži olympiáda, už trénujeme s kruhy :-). Ale řekneme Vám, 

zesynchronizovat se, to byla výzva! Ale nakonec se nám dařilo. A hlavně jsme se dobře v těláku pobavili 

a protáhli těla :-) 

 

 

 

 

 

 

            

 

  

 
 

 

 

 

                                                                                                                        

 

 

                                                                                                                          Autor: RS— Honza 

 

 

DOBRÉ, CO?! 



 

Stránka 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             Autor:  RS—Jitka 

 



 

Stránka 19 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                             

 

 

 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

                                                                                                                          Autor: RS—Soňa 

 



 

Stránka 20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 
                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   
                                                                                                                              Autor: RS—Jitka 

 



 

Stránka 21 

 

 

 

                
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

                                                                                                                                 Autor: RS-Jitka 

 

 



 

Stránka 22 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 
                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   
                                                                                                                              Autor: RS—Katka 

 



 

Stránka 23 

 

 

 

              
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

                                                                                                                                 Autor: RS– Soňa 

 

 



 

Stránka 24 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 
                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   
                                                                                                                              Autor: RS—Katka 

 



 

Stránka 25 

 

 

 

              
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

                                                                                                                                 Autor: RS– Soňa 

 

 



 

Stránka 26 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 
 
                                                                                                             
 
 
 
 
                                                                                                                            Autor: RS—Jitka 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoce jsou už za dveřmi, tak jsme si je pomaloučku začali  v některých před-

mětech připomínat. 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   Autor: RS—Jitka 

 

Stránka 27 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

         

                                                                                                       Autor: RS—Gábina a Mirka 

Stránka 28 

Sněženky se nám povedly!  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

                                                                                                             Autor: RS—Gábina a Mirka 

Stránka 29 



 

 

 

 

 
 

V rámci řečové výchovy jsme dostali úkol. Několik slov ze kterých jsme měli složit básničku. Sice jsme 

se potrápili, ale spojili jsme síly se seniorkou :-) a zde je výsledek! Zajíček nám dal zabrat, ale jen tak 

jsme se nevzdali :-). Takže veselé Velikonoce přeje Vendy, Kuba, Sam a Cyril z V.B.                                                                                                                        

 

                                                                                                              Autoři:  Vendy, Kuba, Sam 

                                                                                                              Spolupráce: RS— Petra  

Stránka 30 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čekají nás velikonoční prázdniny a to je ten pravý čas něco pěkného si přečíst či 

poslechnout!  Takže zde pár mých tipů!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

 

 

                                             

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                   Autor: RJ—Domča H.                                                                                             

Stránka 31 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

 

 

                                              

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                           

 

                                                                                                              

                                                                                                                     Autor: RJ—Domča H.                                                                                             

Stránka 32 



 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                                       Autor: RJ—Domča H. 

Stránka 33 



 

Stránka 34 

 

 

 
 

 

     

 

 
Suroviny 

250 g másla 

2 ks žloutku 

120 g cukr moučka 

1 balíček vanilkového cukru 

350 g hladké mouky 

 

Postup 

Do mísy dej žloutky, cukr, máslo, mouku vanilkový cukr a nastrouhanou citrono-

vou kůrou. Vše dobře smíchej a vypracuj hladké těsto. Těsto zabal do potravi-

nářské folie a dej na 24 hodin odpočinout do lednice.  

Hurá! I ty odpočívej :-) 

Poté těsto vyválej a vykrajuj vykrajovačkou—beránka, zajíčka, slepici a kuřátko.  

Skládej na plech vyložený papírem na pečení. Peč na 180-190 °C dorůžova. 

Po vychladnutí slepuj marmeládou a zdob čokoládou, mandlovými lupínky či ba-

revnými želé bonbony.  

 

 

 

 

                                                                         

 

 

 
                                                                                                                       

 

 



 

Stránka 35 

 

 

 

 

 
Suroviny 

      Na muffiny                                                                        Na krém  

     1 hrnek cukru                                                            200g mléčné čokolády 

     0,5 hrnku oleje                                                          100 g másla 

     1 ks vejce                                                                    200 ml smetany na šlehání 

     1 hrnek mléka                                                            2 lžíce moučkového cukru 

     1 balíček prášku do pečiva 

     1 balíček vanilkového cukru 

     2 hrnky polohrubé mouky 

     2 lžíce kakaa 

Postup 

Muffiny 

V míse vyšleháš cukr, vanilkový cukr a vejce. Přidáš olej, přiliješ mléko a promí-

cháš. Přidáš prosátou mouku, prášek do pečiva a dvě lžíce kakaa. A konečně pl-

níš formu na muffiny. Muffiny pečeš 25 - 30 minut při 150 °C .  

Krém 

Máslo s čokoládou rozpusť v hrnci na mírném ohni. Míchej, než se zcela máslo a 

čoko rozpustí. Do čokoládové směsi přidej smetanu ke šlehání a vše promíchej. 

Směs odstav z ohně a nech ji chvíli vychladnout. Poté přidej moučkový cukr a vše 

dobře promíchej. Krém dej do zdobícího sáčku a nastříkej na muffiny. Nakonec  

zapíchni králíčky :-)  

 

 

 

 

 

 

Je to velká ňamka!  



 

Stránka 36 

 

 

 
 

 

     

 

 

 
SUROVINY: 

1 BALÍČEK LISTOVÉHO TĚSTO 

1 BALÍČEK SKOŘICOVÉHO CUKRU 

1 LŽÍCE MEDU 

1 KS VEJCE 

POSTUP: 

LISTOVÉ TĚSTO SI VYVÁLÍŠ A NAKRÁJÍŠ NA TENKÉ PLÁTKY. 

Z NICH PAK TVARUJEŠ JIDÁŠKY, KTERÉ POTŘEŠ VEJCEM. 

DÁŠ PÉCT NA 200 °C NA 10-15 MINUT. 

JEŠTĚ TEPLÉ POTŘEŠ MEDEM A POCUKRUJEŠ SKOŘICOVÝM CUKREM. 

HOTOVO! 

 

 

 

 

 

 

 

A JSOU MŇAM, MŇAM!  



 

Stránka 37 

 

 

 

 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                  Autoři:  Vendy, Kuba, Sam, Cyril 

                                                                                                          Spolupráce: RS—Petra 

 

 Doporučujeme! 

Upekli jsme  

a byl mňamózní :-) 



 

Stránka 38 

 

 

 
 

 

     

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           Autor: RS—Katka 

 



 

Stránka 39 

 

 

 

 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                                           Autoři: RS—Katka 

 

 



 

Stránka 40 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

AUTOŘI: III.B 

AUTOŘI: VI.B 

AUTOŘI: VI.B 

AUTOŘI: IV.B + VI.B 

AUTOŘI: IV.B + VI.B 

AUTOŘI: IV.B  



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

¨ 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                

 

 

 

 

 

Stránka 31 

AUTOR: MÍŠA M. AUTOR: MÍRA  

AUTOR: MARTIN K. 

AUTOR: KAROLÍNA 

AUTOŘI: IV.B + VI.B 



 

Stránka 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

   

 

            

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  

 

 



 

Stránka 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jája a Pája mají chuť na beránka, který z nich ale k beránkovi dojde?  
Pomůžeš jim najít cestu?  

                                        

   

 

            

 

        

                     

 

       

                                       

 
                         

 

        Řešení nám můžeš zaslat do redakce.  

                            Budeme se těšit! 
 

 

                                                                                                                                                         Autor: RS—Petra 

 

 

PÁJA 

JÁJA 



 

Stránka 44 

 

 

 

 

 

  
CO SE ASI SKRÝVÁ ZA KRASLICÍ?  

ZA KRASLÍCÍ SE VŽDY SCHOVÁVÁ TO,  
CO NÁM SYMBOLIZUJE VELIKONOCE.  

TAK PÁTREJ!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

¨ 

 

 

CO JSI OBJEVIL/A NÁM MŮŽEŠ ZASLAT DO REDAKCE.  

BUDEME SE TĚŠIT!                                                                                                    

 

 

                                                                                                                            Autor:  RS—Petra 

 



 

Stránka 45 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                            Autor: naše čtenářka Emča 

 



 

Stránka 46 

 

 
 
 
 
 
 

Velikonoce klepou na dveře!  
Je to doba zajíčků, kuřátek, beránků, slepiček a vajíček.   

Takže se snažíme splynout s okolím.  
 

 
 
 
 
 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                           Autor: RS—Petra 

 



 

Stránka 47 

 

 
 
 
 

V pondělí 1.4. nezapomeňte, že kromě velikonočního pondělí bude také  

APRÍL!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
                                                                                                            
                                                                                                                          
    
                                                                                                                                                   
                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        
                                                                                                                 Autor: Redaktoři senioři 

 

TAKŽE  NEZAPOMEŇTE 

KROMĚ POMLÁZKY  

A KOLEDY, TAKY UDĚLAT 

NĚJAKÝ 

 APRÍLOVÝ ŽERTÍK!  



 

Stránka 48 

 

 
 
 
 
 
 

A je tu další soutěž pro naše žáčky!  
Velikonoce se blíží a někteří redaktoři senioři z toho ztratili hlavu!  

Dobře si vše prohlédni! Obrázky Ti napoví!  
Napiš nám do redakce jména těch, kteří z těch Velikonoc ztratili hlavu :-).  

Veselá odměna Tě nemine!  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
                                                                                                            
                                                                                                                          
    
                                                                                                                                                   
                                                                                                                            
 
 
 
                                                                                                                  Autor: Redaktoři senioři 

 



 

Stránka 49 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
I do posledního kola soutěže Odhal učitele se opět zapojila naše milá žákyně 
Domča H.  Domče se opět dařilo. Odměna ji neminula :-). Děkujeme Domče za 
zapojení do soutěže a gratulujeme!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
                                                                                                            
                                                                                                                          
    
                                                                                                                                                   
                                                                                                                             
 
 
                                                                                                                             Autor: RS—Petra 
                                                                                                                

 



 

Stránka 50 

 

 
 
 
 
 
 
Milé děti, Emča pro Vás opět připravila tentokrát velikonoční omalovánky k 

vytištění.  Třeba se Vám hodí v období velikonočních prázdnin!  

   

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               

 

 

 

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            Autor:  naše čtenářka Ema 

 



 

Stránka 51 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

   

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              Autor: naše čtenářka Ema  

 



 

Stránka 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REDAKTOŘI JUNIOŘI: 

ANIČKA, VANESSA, LULU, LUCKA, HONZA R., KRISTÝ, ELIÁŠ, MÍRA MARTIN K., 

MARTIN N., MÍŠA M., VERČA, SOFIE, JAKUB V., VENDY, CYRIL, SAMUEL, RA-

DEK, PÉŤA, DAVID, MÍŠA J., MÍŠA L., DOMČA, VOJTA, ALEX, SAŠA, PADMAKSHI, 

NELLY, KUBA V.,  HONZA B., MATY,KUBA N., VIKTOR.  � 
 

REDAKTOŘI SENIOŘI: 

JITKA, SOŇA, JANA S., DANIELA, PAVLA, BLANKA, PETR, IVETA, JANA,  

KATKA,EDITA, HONZA, MIRKA, GÁBINA, HANKA,, ELMIRA, PETRA. 

 

ADRESA A KONTAKT REDAKCE: 

ŠTÍTNÉHO 3, ČESKÉ BUDĚJOVICE 370 01  

specos@stitneho-cb.cz 

 

 

 

 

 

 

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYCHÁZÍ  
20. 5. 2024 


